
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ ГОРОДА КОТОВСКА 
393190, Тамбовская область, г. Котовск, ул. Свободы, 8, тел. 4-45-04 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

15 июля 2021 года    г. Котовск      №3/11-5 

 

О приеме предложений для дополнительного зачисления в резерв 

составов участковых комиссий, сформированный для территориальной 

избирательной комиссии города Котовска Тамбовской области 

 

 

В связи с назначением на 19 сентября 2021 года выборов депутатов 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации 

восьмого созыва и выборов депутатов Тамбовской областной Думы седьмого 

созыва, руководствуясь пунктом 51 статьи 27 Федерального закона от 12 

июля 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и 

права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктами 

12 и 14 Порядка формирования резерва составов участковых комиссий и 

назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов 

участковых комиссий, утвержденного постановлением Центральной 

избирательной комиссии Российской Федерации от 5 декабря 2012 года  

№ 152/1137-6, постановлениями избирательной комиссии Тамбовской 

области от 17 января 2013 года № 90/450-5 «О структуре резерва составов 

участковых комиссий, формируемого на территории Тамбовской области»  

и от 30 марта 2018 года № 100/634-6 «О формировании резерва составов 

участковых комиссий территориальными избирательными комиссиями», 

территориальная избирательная комиссия города Котовска Тамбовской 

области п о с т а н о в л я е т : 

1. Объявить прием предложений по кандидатурам для дополнительного 

зачисления в резерв составов участковых комиссий, сформированный для 

территориальной избирательной комиссии города Котовска Тамбовской 

области. 

2. Установить, что прием предложений по кандидатурам для 

дополнительного зачисления в резерв составов участковых комиссий, 

сформированный для территориальной избирательной комиссии города 

Котовска Тамбовской области, осуществляется территориальной 

избирательной комиссией города Котовска Тамбовской области в период с 30 

июля по 19 августа 2021 года включительно. 

3. Утвердить текст информационного сообщения о приеме 

предложений по кандидатурам для дополнительного зачисления в резерв 



2 

составов участковых комиссий, сформированный для территориальной 

избирательной комиссии города Котовска Тамбовской области, согласно 

приложению. 

4. Направить информационное сообщение, указанное в пункте 3 

настоящего постановления, для размещения на сайте сетевого издания «Про 

Котовск» https://prokotovsk.ru/ в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

5. Ходатайствовать перед избирательной комиссией Тамбовской 

области о размещении информационного сообщения, указанного в пункте 3 

настоящего постановления, на сайте избирательной комиссии Тамбовской 

области в информационно-коммуникационной сети «Интернет». 

6. Направить настоящее постановление в избирательную комиссию 

Тамбовской области. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии города Котовска 

Тамбовской области Н.В. Мандрыкину. 

 

 

Председатель комиссии  Е.М. Кулагина 

   

Секретарь комиссии  Н.В. Мандрыкина 


